Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000043

43

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 8/IFAL, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela Portaria nº
1992/GR, de 26/06/2019, publicada no DOU de 27/06/2019, alterada pela Portaria nº 129
de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do e-mail da CCAP/IFAL, no prazo máximo de 03(três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista
o item 12.4 do correspondente ao Edital de Abertura nº 01/2020, publicado no D.O.U. de
10/01/2020, e Edital de Homologação de 20/02/2020, publicado no D.O.U. de 26/02/2020,
com vigência até 09/12/2022, conforme Lei Complementar nº 173, publicada no D.O.U. de
28/05/2020, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE
LOT AÇ ÃO

PRAZO DE
CO N T R AT O

. ALDJANE DE OLIVEIRA S O C I O LO G I A MURICI 1 ANO

CARLOS GUEDES DE LACERDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7/IFAL, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela Portaria nº
1992/GR, de 26/06/2019, publicada no DOU de 27/06/2019, alterada pela Portaria nº 129
de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do e-mail da CCAP/IFAL, no prazo máximo de 03(três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista
o item 12.4 do correspondente ao Edital de Abertura nº 32/2019, publicado no DOU de
22/03/2019, e Edital de Homologação de 27/05/2019, publicado no DOU de 28/05/2019,
com vigência até 10/03/2022 conforme Lei Complementar nº 173 publicada no DOU de
28/05/2020, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE
LOT AÇ ÃO

PRAZO DE
CO N T R AT O

. MARIA GEANE SILVA CARDOSO ENGENHARIA QUÍMICA PENEDO 1 ANO

CARLOS GUEDES DE LACERDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/IFAL, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela Portaria nº
1992/GR, de 26/06/2019, publicada no DOU de 27/06/2019, alterada pela Portaria nº 129
de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do e-mail da CCAP/IFAL, no prazo máximo de 03(três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista
o item 12.4 do correspondente ao Edital de Abertura nº 01/2020, publicado no D.O.U. de
10/01/2020, e Edital de Homologação de 20/02/2020, publicado no D.O.U. de 26/02/2020,
com vigência até 09/12/2022, conforme Lei Complementar nº 173, publicada no D.O.U. de
28/05/2020, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE LOTAÇÃO PRAZO DE
CO N T R AT O

. VLADEMIR SILVA AG R O ECO LO G I A SANTANA DO IPANEMA 1 ANO

CARLOS GUEDES DE LACERDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 9/IFAL, 5 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela Portaria nº
1992/GR, de 26/06/2019, publicada no DOU de 27/06/2019, alterada pela Portaria nº 129
de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do e-mail da CCAP/IFAL, no prazo máximo de 03(três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista
o item 12.4 do correspondente ao Edital de Abertura nº 01/2020, publicado no D.O.U. de
10/01/2020, e Edital de Homologação de 20/02/2020, publicado no D.O.U. de 26/02/2020,
com vigência até 09/12/2022, conforme Lei Complementar nº 173, publicada no D.O.U. de
28/05/2020, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE LOTAÇÃO PRAZO DE
CO N T R AT O

. AILTON VIEIRA DA CUNHA S O C I O LO G I A CO R U R I P E ATÉ 01/05/2021

CARLOS GUEDES DE LACERDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/IFAL, 4 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela Portaria nº
1992/GR, de 26/06/2019, publicada no DOU de 27/06/2019, alterada pela Portaria nº 129
de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do e-mail da CCAP/IFAL, no prazo máximo de 03(três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista
o item 12.4 do correspondente ao Edital de Abertura nº 76/2018, publicado no DOU de
06/06/2018, retificado no DOU de 14/06/2018 e Edital de Homologação publicado no DOU
de 06/07/2018, com vigência até 18/04/2021 conforme Lei Complementar nº 173
publicada no DOU de 28/05/2020, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado
para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE
LOT AÇ ÃO

PRAZO DE
CO N T R AT O

. JAILSON CARDOSO DE BARROS M AT E M ÁT I C A V I ÇO S A 1 ANO

CARLOS GUEDES DE LACERDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 6/IFAL, 4 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que
lhe conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela
Portaria nº 1992/GR, de 26/06/2019, publicada no DOU de 27/06/2019, alterada pela
Portaria nº 129 de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020, CONVOCA para
manifestar interesse na contratação, através do e-mail da CCAP/IFAL, no prazo máximo
de 03(três) dias úteis, a contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado
desistente, tendo em vista o item 12.4 do correspondente ao Edital de Abertura nº
37/2018, publicado no DOU de 09/04/2018, e Edital de Homologação publicado no
DOU de 28/05/2018, e prorrogado no DOU de 16/04/2020, com vigência até
10/03/2023 conforme Lei Complementar nº 173 publicada no DOU de 28/05/2020, o

candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE LOTAÇÃO PRAZO DE
CO N T R AT O

. MARÍLIA DANTAS TENÓRIO LEITE I N G L ÊS V I ÇO S A 1 ANO

CARLOS GUEDES DE LACERDA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158446

Nº Processo: 23043001430201966. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva com fornecimento de materiais e substituição de peças sob demanda, inclusive
compressor, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros e
frigobares, existentes, ou que venham a ser adquiridos pelo Instituto Federal do Amazonas,
Campus Manaus Distrito Industrial, sem mão de obra exclusiva, . Total de Itens Licitados:
84. Edital: 10/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Gov.
Danilio de Matos Areosa, 1975 - Bairro Distrito Industri, - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/158446-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WELESSON DA SILVA ALENCAR
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2021) 158446-26403-2021NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 195011 - CODEVASF-JUAZEIRO

Nº Processo: 23335.251942/2020-20.
Pregão Nº 10/2019. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS URUCUCA.
Contratado: 04.890.902/0001-00 - MASTER SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de pavimentação em bloco intervalado de vias urbanas e rurais..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2021 a 31/01/2022. Valor
Total: R$ 1.163.400,00. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

CAMPUS ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 155884

Nº Processo: 23805251096202064. Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos do
futuro refeitório do Campus Itaberaba.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 10/02/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Rod. Km 04 - Sn - Zona Rural, -
Itaberaba/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/155884-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL DOS SANTOS MACIEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/02/2021) 155884-26404-2020NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021 - UASG 152253 - IFC/IBIRAMA

Nº Processo: 23474.000553/2020-43.
Pregão Nº 10/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 03.884.308/0001-35 - DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes para atender as demandas das coordenações e para
equipar o container que será adquirido pelo ifc - campus ibirama, além das demandas dos
outros campi do ifc, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2026. Valor Total: R$ 23.999,16. Data
de Assinatura: 09/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23350000063202124. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de Eventual Contratação de Empresa
Especializada em Movimentação de Terra com Máquinas Pesadas com Operador para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú. . Total
de Itens Licitados: 8. Edital: 10/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Das Missões Nº 100, - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Pregoeira

(SIASGnet - 09/02/2021) 158125-26422-2021NE800057

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 152253 - IFC/IBIRAMA

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 23474.000550/2020-18.
Regime Diferenciado de Contratação. Nº 2/2020. Contratante: IF CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA. Contratado: 10.612.812/0001-41 - STR ENERGIA COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI. Objeto: Termo aditivo de alteração do prazo de
execução do contrato 19/2020 para início em 01/02/2021.. Vigência: 28/12/2020 a
28/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 103.334,56. Data de Assinatura:
02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).